
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.1
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di n. 1 condizionatore portatile con pompa di calore da collocare 

nella stanza assegnata all’ufficio acquisti. Affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) ex D.Lgs 36/2023 

Cig. Z9D3C960B8 per € 529,00 di cui € 95,39 a titolo di iva.  Fornitura: Climatizzatore portatile 

DOLCECLIMA 12Hp – wifi cond port splendid - 12000btu/h/A/A+ wifi P.Calore - Gas R290 – blue air 

technology  -3 vel - timer 12h – deumidificaz – sleep. Fornitore: L’Elettronica di Macino Vincenzo p.iva: 

IT00622290807, con sede legale in via Monfalcone, 15 - 89013 – Gioia Tauro (RC)  

IL PRESIDENTE 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n 9/2015 del 26 febbraio 2015, tutt’ora vigente, ed in 

particolare l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in economia di importo 

inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di fuori del MEPA 

stesso, l’autorizzazione a contrarre e l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del Presidente del 

Conservatorio senza necessità di atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 

Vista la disciplina per l’affidamento diretto di servizi e forniture di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) ex D. Lgs 

36/2023; 

Considerata l’assenza di relativa Convenzione Consip attiva;  

Considerato che, per meglio garantire le condizioni di lavoro nel rispetto delle norme a tutela della sicurezza 

dei lavoratori e per provvedere a rifornire gli uffici che ne sono sprovvisti si rende necessario provvedere 

all’acquisto di n.1 condizionatore portatile con funzione di climatizzatore dotato anche di pompa di calore da 

collocare nei locali adibiti a ufficio acquisti; 

Rilevato che a seguito di richiesta di preventivo prot. n. n.4276 del 20.09.2023 inviata alla ditta L’Elettronica 

di Macino Vincenzo - presso la quale è stato acquistato recentemente, mediante ordine MEPA, altro prodotto 

appartenente alla stessa categoria di beni in occasione della quale è stata riscontrata l’elevata efficienza nella 

gestione dell’ordine da parte del predetto operatore economico – l’azienda interpellata ha trasmesso preventivo 

prot. n. 4343 del 25/09/2023 indicando tre diverse tipologie di prodotto tra le quali scegliere e aventi tutte le 

caratteristiche richieste;  

Ritenuto che tra i prodotti proposti quello meglio rispondente alle esigenze dei locali cui il climatizzatore è 

destinato - tento conto anche del rapporto qualità/prezzo - risulta essere il Climatizzatore portatile DOLCE 

CLIMA 12Hp – wifi cond port splendid - 12000btu/h/A/A+ wifi P.Calore - Gas R290 – blue air technology  -

3 vel - timer 12h – deumidificaz – sleep. 

Ritenuto, pertanto di disporre la spesa al fine di provvedere alle sottese esigenze; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di approvare il preventivo di spesa prot. n. 4343 del 25/09/2023 relativamente al prodotto 

Climatizzatore portatile DOLCE CLIMA 12Hp – wifi cond port splendid - 12000btu/h/A/A+ wifi P. 

Calore - Gas R290 – blue air technology  -3 vel - timer 12h – deumidificaz – sleep.- CIG. Z9D3C960B8; 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 529,00 inclusa iva ed il relativo pagamento a prestazione 

effettuata, previo collaudo della fornitura da parte del personale a ciò preposto, da porsi a carico del bilancio 

2023 del Conservatorio, UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 603 - Acquisti di mobili 

e macchine d’ufficio - uscite in Conto Capitale; 

Art. 4 Di commissionare, in affidamento diretto ai sensi dell’art. l’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto 

legislativo n. 36/2023, previe verifiche di legge successive all’acquisizione dell’autocertificazione dei requisiti 

Prot. n. 0004480 anno 2023 del 28/09/2023



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.2
 

a contrarre da parte del fornitore, alla ditta L’Elettronica di Macino Vincenzo con sede legale in via 

Monfalcone, 15  - 89013 – Gioia Tauro (RC) p.iva: IT00622290807 al costo complessivo di € 433,61 oltre iva, 

la fornitura di n. 1 Climatizzatore portatile DOLCECLIMA 12Hp – wifi cond port splendid - 12000btu/h/A/A+ 

wifi P. Calore - Gas R290 – blue air technology  -3 vel - timer 12h – deumidificaz – sleep; 

Art. 5 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa come da precedente art. 

3. subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore 

dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio. 

Art. 6 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi 


